

**TERMO DE ACEITE DE FORNECIMENTO**

 A Prefeitura Municipal de BEBERIBE/CE  
 RESP.: OFÍCIO Nº 849/2024

REF.: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 05.012.001/2023, oriunda do Pregão Eletrônico nº 05.012.001/2023PERP, firmada entre esta empresa e a Prefeitura Municipal MARANGUAPE/CE

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE MARANGUAPE/CE.**

A empresa DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA. CNPJ Nº 16.902.612/0001-00, sediada a Rua E, Nº 58, Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê, CEP 60.714-705, Fortaleza, Estado do Ceará, por intermédio de seu representante legal, Sr. JOSÉ MARIA COSTA FILHO, portador(a) da CNH 1351685070 DETRAN/CE e CPF Nº 650.630.233-04, nos termos da legislação vigente, manifesta concordância e aceitação em fornecer a Prefeitura Municipal de BEBERIBE/CE, através de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 05.012.001/2023, Pregão Eletrônico nº 05.012.001/2023PERP, conduzido pela Prefeitura Municipal de MARANGUAPE/CE, nos termos das condições do Edital, e principalmente o que rege o Decreto Federal nº 9.488/18, o seguinte:

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO				BEBERIBE		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
1	AGULHAS GENGIVAIS. 27 G, LONGAS, DESCARTÁVEIS. APRESENTAÇÃO: CX COM 100 PEÇAS.	CAIXA	PROCARE	135	R\$ 21,90	R\$ 2.956,50
2	AGULHAS GENGIVAIS. 30 G, CURTAS, DESCARTÁVEIS APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 PEÇAS.	CAIXA	PROCARE	675	R\$ 21,96	R\$ 14.823,00
3	SERINGAS DESCARTÁVEIS. ESTÉREIS ATÓXICAS E APIROGÊNICAS. FABRICADAS COM POLÍMEROS ATÓXICOS. SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML SEM AGULHA.	UNIDADE	SR	450	R\$ 0,24	R\$ 108,00
4	SERINGAS DESCARTÁVEIS. ESTÉREIS ATÓXICAS E APIROGÊNICAS. FABRICADAS COM POLÍMEROS ATÓXICOS. SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML SEM AGULHA.	UNIDADE	SR	450	R\$ 0,14	R\$ 63,00
5	SERINGAS DESCARTÁVEIS. ESTÉREIS ATÓXICAS E APIROGÊNICAS. FABRICADAS COM POLÍMEROS ATÓXICOS. SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML SEM AGULHA.	UNIDADE	SR	450	R\$ 0,11	R\$ 49,50
						<b>R\$ 18.000,00</b>

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO				BEBERIBE		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
1	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS PRÉ-DOSADAS DE LIGA E MERCÚRIO. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 50 CÁPSULAS. TAMANHO: 01 PORÇÃO COM TEMPO DE CRISTALIZAÇÃO REGULAR	POTE	SDI	45	R\$ 110,00	R\$ 4.950,00
2	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS PRÉ-DOSADAS DE LIGA E MERCÚRIO. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 50 CÁPSULAS. TAMANHO: 02 PORÇÃO COM TEMPO DE CRISTALIZAÇÃO REGULAR	POTE	SDI	45	R\$ 167,77	R\$ 7.549,65
						<b>12.499,65</b>

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO				BEBERIBE		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
1	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCO REGIONAL À BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA (2%) E ADRENALINA (1:100.000). COMPOSIÇÃO: CADA ML CONTÉM: CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA = 20MG; ADRENALINA BASE = 10UG; CLORETO DE SÓDIO = 6,5 MG; METABISSULFITO DE POTÁSSIO = 1,2 MG; EDETATO DISSÓDICO = 0,25 MG; VEÍCULO Q.S.P = 1,0 ML. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 TUBETES CONTENDO 1,8 ML CADA.	CAIXA	DLA FARMA	1350	R\$ 138,00	R\$ 186.300,00
2	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCO-REGIONAL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E CLORIDRATO DE FENILEFRINA. COMPOSIÇÃO: CLORIDATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1: 100.000. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS DE 1,8 ML CADA.	CAIXA	SS WHITE	1350	R\$ 138,00	R\$ 186.300,00
3	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCO-REGIONAL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E CLORIDRATO DE FENILEFRINA. COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA (20MG) E FENILEFRINA (0,4MG). APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL ACONDICIONADA EM TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML. CAIXA CONTENDO 50 TUBETES.	CAIXA	SS WHITE	675	R\$ 130,00	R\$ 87.750,00
4	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCO-REGIONAL À BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASOCONSTRICTOR. COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA (30 MG); CLORETO DE SÓDIO (6 MG); VEÍCULO Q.S.P. 1,0 ML. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA.	CAIXA	DLA FARMA	900	R\$ 202,00	R\$ 181.800,00
5	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCO-REGIONAL À BASE DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA E FELIPRESSINA OCTAPRESSIN). COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA (30MG) E FELIPRESSINA (0,03 UI). APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA.	CAIXA	DLA FARMA	900	R\$ 2,07	R\$ 1.863,00
6	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL. À BASE DE BENZOCAÍNA, CONTENDO AMINO BENZOATO DE ETILA 20% EM VEÍCULO SOLÚVEL EM ÁGUA, SABOR AGRADÁVEL. APRESENTAÇÃO: POTE COM 12 GRAMAS DE SABORES DIVERSOS.	POTE	DFL	900	R\$ 23,13	R\$ 20.817,00
						<b>R\$ 664.830,00</b>

**Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.**

 Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | 85 3099.4959 CNPJ: 16.902.612/0001-00  
 INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br | distrimedica.com.br 1

**LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	BEBERIBE		
				QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
1	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 06 (HASTE LONGA).	UNIDADE	MICRODONT	225	R\$ 12,61	R\$ 2.837,25
2	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 08 (HASTE LONGA).	UNIDADE	MICRODONT	225	R\$ 12,61	R\$ 2.837,25
3	BROCA CIRÚRGICA TRONCO-CÔNICA PARA ALTA ROTAÇÃO N. 702 (HASTE LONGA).	UNIDADE	MICRODONT	225	R\$ 12,61	R\$ 2.837,25
4	BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO (BAIXA ROTAÇÃO). Nº 4. CAIXA COM 06	CAIXA	MICRODONT	225	R\$ 35,93	R\$ 8.084,25
5	BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO (BAIXA ROTAÇÃO). Nº 6. CAIXA COM 06	CAIXA	MICRODONT	225	R\$ 35,93	R\$ 8.084,25
6	BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO (BAIXA ROTAÇÃO). Nº 8 CAIXA COM 06	CAIXA	MICRODONT	225	R\$ 35,93	R\$ 8.084,25
7	BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO (BAIXA ROTAÇÃO). Nº 10 CAIXA COM 06	CAIXA	MICRODONT	180	R\$ 35,93	R\$ 6.467,40
8	BROCA DE ZEKRYA. USO ODONTOLÓGICO, CIRÚRGICA, PARA CORTAR OSSO.	UNIDADE	MICRODONT	270	R\$ 19,42	R\$ 5.243,40
9	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO PLANO PARA ALTA ROTAÇÃO. Nº 1092.	UNIDADE	MICRODONT	225	R\$ 2,76	R\$ 621,00
10	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO PLANO PARA ALTA ROTAÇÃO. Nº 1095.	UNIDADE	MICRODONT	900	R\$ 2,76	R\$ 2.484,00
11	BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA PARA ALTA ROTAÇÃO. Nº 1034.	UNIDADE	MICRODONT	900	R\$ 2,76	R\$ 2.484,00
12	BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA PARA ALTA ROTAÇÃO. Nº 1036.	UNIDADE	MICRODONT	900	R\$ 2,76	R\$ 2.484,00
13	BROCA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA PARA ALTA ROTAÇÃO. Nº 3195 F.	UNIDADE	MICRODONT	900	R\$ 2,76	R\$ 2.484,00
14	BROCA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA PARA ALTA ROTAÇÃO. Nº 3203 FF.	UNIDADE	MICRODONT	900	R\$ 2,76	R\$ 2.484,00
15	BROCA DIAMANTADA CÔNICA TOPO PLANO PARA ALTA ROTAÇÃO. Nº 1065.	UNIDADE	MICRODONT	900	R\$ 2,76	R\$ 2.484,00
16	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO PARA USO EM ODONTOPEDIATRIA. Nº 1343.	UNIDADE	MICRODONT	900	R\$ 2,76	R\$ 2.484,00
17	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO. PARA ODONTOPEDIATRIA. Nº 1312.	UNIDADE	MICRODONT	900	R\$ 2,76	R\$ 2.484,00
18	BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA PARA ALTA ROTAÇÃO. Nº 3118 FF.	UNIDADE	MICRODONT	900	R\$ 2,76	R\$ 2.484,00
19	BROCA DIAMANTADA TIPO CHAMA PARA ALTA ROTAÇÃO. Nº 3168 F.	UNIDADE	MICRODONT	900	R\$ 2,76	R\$ 2.484,00
20	BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO. HASTE LONGA. Nº 1014 HL.	UNIDADE	MICRODONT	900	R\$ 2,76	R\$ 2.484,00
21	BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO. Nº 1012.	UNIDADE	MICRODONT	900	R\$ 2,76	R\$ 2.484,00
22	BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO. Nº 1014.	UNIDADE	MICRODONT	900	R\$ 3,95	R\$ 3.555,00
23	BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS PARA ALTA ROTAÇÃO. Nº 1016.	UNIDADE	MICRODONT	900	R\$ 5,37	R\$ 4.833,00
24	BROCAS CARBIDE Nº 245	UNIDADE	MK LIFE	900	R\$ 5,37	R\$ 4.833,00
25	BROCAS CARBIDE ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO. Nº 2 DE 28 MM (HASTE LONGA PARA ENDODONTIA).	UNIDADE	INJECTA	67	R\$ 5,37	R\$ 359,79
26	BROCAS CARBIDE ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO. Nº 4 DE 28 MM (HASTE LONGA PARA ENDODONTIA).	UNIDADE	INJECTA	67	R\$ 5,37	R\$ 359,79
27	BROCAS CARBIDE ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO. Nº 6 DE 28 MM (HASTE LONGA PARA ENDODONTIA).	UNIDADE	INJECTA	67	R\$ 5,37	R\$ 359,79
28	BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO. Nº 1012 HL.	UNIDADE	MICRODONT	157	R\$ 5,37	R\$ 843,09
29	BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS PARA ALTA ROTAÇÃO. Nº 1016. HL	UNIDADE	MICRODONT	450	R\$ 5,37	R\$ 2.416,50
					R\$	92.464,25

**LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	BEBERIBE		
				QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
1	CONDENSADOR DE MACSPADDEN Nº 25 - INSTRUMENTO ROTATÓRIO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, USADO EM BAIXA ROTAÇÃO PARA TRATAMENTO ENDODONTICO, PONTA ATIVA MEDINDO 25 MM.	UNIDADE	EURODONT	45	R\$ 59,72	R\$ 2.687,40
2	CONDENSADOR DE MACSPADDEN Nº 30 - INSTRUMENTO ROTATÓRIO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, USADO EM BAIXA ROTAÇÃO PARA TRATAMENTO ENDODONTICO, PONTA ATIVA MEDINDO 25 MM.	UNIDADE	EURODONT	45	R\$ 59,72	R\$ 2.687,40
3	CONDENSADOR DE MACSPADDEN Nº 35 - INSTRUMENTO ROTATÓRIO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, USADO EM BAIXA ROTAÇÃO PARA TRATAMENTO ENDODONTICO, PONTA ATIVA MEDINDO 25 MM.	UNIDADE	EURODONT	45	R\$ 59,72	R\$ 2.687,40
4	CONDENSADOR DE MACSPADDEN Nº 40 - INSTRUMENTO ROTATÓRIO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, USADO EM BAIXA ROTAÇÃO PARA TRATAMENTO ENDODONTICO, PONTA ATIVA MEDINDO 25 MM.	UNIDADE	EURODONT	45	R\$ 59,72	R\$ 2.687,40
5	CONDENSADOR DE MACSPADDEN Nº 45 - INSTRUMENTO ROTATÓRIO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, USADO EM BAIXA ROTAÇÃO PARA TRATAMENTO ENDODONTICO, PONTA ATIVA MEDINDO 25 MM.	UNIDADE	EURODONT	45	R\$ 59,72	R\$ 2.687,40
6	CONDENSADOR DE MACSPADDEN Nº 50 - INSTRUMENTO ROTATÓRIO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, USADO EM BAIXA ROTAÇÃO PARA TRATAMENTO ENDODONTICO, PONTA ATIVA MEDINDO 25 MM.	UNIDADE	EURODONT	45	R\$ 59,72	R\$ 2.687,40
7	CONDENSADOR DE MACSPADDEN Nº 55 - INSTRUMENTO ROTATÓRIO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, USADO EM BAIXA ROTAÇÃO PARA TRATAMENTO ENDODONTICO, PONTA ATIVA MEDINDO 25 MM.	UNIDADE	EURODONT	45	R\$ 59,72	R\$ 2.687,40
8	CONDENSADOR DE MACSPADDEN Nº 60 - INSTRUMENTO ROTATÓRIO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, USADO EM BAIXA ROTAÇÃO PARA TRATAMENTO ENDODONTICO, PONTA ATIVA MEDINDO 25 MM.	UNIDADE	EURODONT	45	R\$ 59,73	R\$ 2.687,85
					R\$	21.499,60

**LOTE 12 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	BEBERIBE		
				QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
1	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA FF. CAIXA COM 120 UNIDADES. COR ROSA.	CAIXA	TANARI	135	R\$ 42,21	R\$ 5.698,35
2	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA FM. CAIXA COM 120 UNIDADES. COR ROSA.	CAIXA	TANARI	135	R\$ 42,21	R\$ 5.698,35
3	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA MF. CAIXA COM 120 UNIDADES. COR ROSA.	CAIXA	TANARI	135	R\$ 42,21	R\$ 5.698,35
4	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA R4. CAIXA COM 120 UNIDADES. COR ROSA.	CAIXA	TANARI	90	R\$ 42,21	R\$ 3.798,90

5	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA R7. CAIXA COM 120 UNIDADES. COR ROSA.	CAIXA	TANARI	90	R\$ 42,21	R\$ 3.798,90
6	CONE DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 15/40. INDICADOS COMO OBTURADORES DE CANAL...	CAIXA	INJECTA	135	R\$ 28,71	R\$ 3.875,85
7	CONE DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 45/80. INDICADOS COMO OBTURADORES DE CANAL...	CAIXA	INJECTA	135	R\$ 28,71	R\$ 3.875,85
8	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE 15-40. CAIXA COM 120 UNIDADES.	CAIXA	INJECTA	450	R\$ 16,38	R\$ 7.371,00
9	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE 45-80. CAIXA COM 120 UNIDADES.	CAIXA	INJECTA	450	R\$ 16,38	R\$ 7.371,00
					<b>R\$</b>	<b>47.188,5</b>

**LOTE 14 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	BEBERIBE		
				QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
1	CICATRIZANTE ALVEOLAR PÓS EXODONTIA. FRASCO COM 10 GRAMAS.	FRASCO	IODONTOSUL	225	R\$ 17,40	R\$ 3.915,00
2	CLOREXIDINA 2%. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO.	LITRO	VIC PHARMA	450	R\$ 11,48	R\$ 5.166,00
3	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA. DE AÇÃO QUÍMICA PARA USO LOCAL. COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO DE ALUMÍNIO (0,250G); ETIL AMINOBENZOATO (0,001G); CLORIDRATO DE FENACAÍNA (0,001G); ÁGUA DESTILADA Q.S.P. 1,0ML. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10 ML.	FRASCO	MAQUIRA	225	R\$ 10,90	R\$ 2.452,50
4	EDTA (ÁCIDO EDILOAMINOTETRACÉTICO TRISSÓDICO). LÍQUIDO. FRASCO COM 20 ML.	FRASCO	IODONTOSUL	54	R\$ 4,43	R\$ 239,22
5	EUCALIPTOL INCOLOR OU AMARELO PÁLIDO. ODOR AROMÁTICO, CANFORÁCEO. FRASCO COM 10 ML.	FRASCO	IODONTOSUL	135	R\$ 7,99	R\$ 1.078,65
6	IODOFÓRMIO. PÓ, ACONDICIONADO EM ENVELOPE COM 10G.	ENVELOPE	MAQUIRA	54	R\$ 21,81	R\$ 1.177,74
7	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO. FRASCO COM 20 ML.	FRASCO	MAQUIRA	54	R\$ 6,21	R\$ 335,34
8	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5%. LÍQUIDO DE DAKIN. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E BICARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA. FRASCO COM 1 LITRO.	FRASCO	PROLINK	450	R\$ 2,58	R\$ 1.161,00
9	TRICRESOL FORMALINA: ASSOCIAÇÃO DO FORMOL COM OS COMPOSTOS FENÓLICOS. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 20 ML.	FRASCO	MAQUIRA	315	R\$ 5,79	R\$ 1.823,85
10	ÁGUA OXIGENADA 10VLS 100ML	UNIDADE	VIC PHARMA	900	R\$ 4,09	R\$ 3.681,00
11	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%, ANTISEPTICO QUÍMICO COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA. FRASCOS DE 500 ML.	FRASCO	VIC PHARMA	1350	R\$ 15,84	R\$ 21.384,00
12	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE. EMBALAGEM CONTENDO 5.000 ML	FRASCO	FORT SAN	1350	R\$ 14,80	R\$ 19.980,00
13	DESINFETANTE E ANTISSEPTICO INDICADO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%. (SOLUÇÃO DE MILTON) FRASCO COM 1 LITRO.	FRASCO	FORT SAN	450	R\$ 7,12	R\$ 3.204,00
					<b>R\$</b>	<b>65.598,3</b>

**LOTE 18- AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	BEBERIBE		
				QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
1	CUNHAS DE MADEIRAS PARA O TRAVAMENTO CERVICAL DE MATRIZES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 04 PENTES CADA.	CAIXA	IODONTOSUL	135	R\$ 6,98	R\$ 942,30
2	CUNHAS PLÁSTICAS E REFLETIVAS PARA O TRAVAMENTO CERVICAL DE MATRIZES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	TDV	180	R\$ 38,90	R\$ 7.002,00
3	DISCO DE LIXA DE 16 MM. PARA CONTRA ÂNGULO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	TDV	315	R\$ 52,90	R\$ 16.663,50
4	ENHANCE: SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPOSITOS. CAIXA CONTENDO 7 PONTAS SORTIDAS.	CAIXA	DENTSPLY	900	R\$ 126,00	R\$ 113.400,00
5	LIXAS DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL MÉDIA FINA DE CENTRO NEUTRO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 150 LIXAS DE 4 X 170 MM.	CAIXA	PREVEN	450	R\$ 9,15	R\$ 4.117,50
6	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL. POTE CONTENDO 100 UNIDADES.	POTE	KG SORENSEN	900	R\$ 11,70	R\$ 10.530,00
7	SISTEMA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL. CAIXA CONTENDO 04 SEQUÊNCIAS DE DISCOS DEPENDENDO DA GRANULAÇÃO DE SUPERFÍCIE NUM TOTAL DE 50 DISCOS COM DIÂMETRO DE 19,05 MM (3/4 POLEGADAS).	CAIXA	3M	450	R\$ 207,50	R\$ 93.375,00
8	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL.	UNIDADE	IODONTOSUL	450	R\$ 0,77	R\$ 346,50
9	TIRAS DE LIXAS DE AÇO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES METÁLICAS. EMBALAGEM: ENVELOPE COM 12 TIRAS.	ENVELOPE	MAQUIRA	900	R\$ 8,04	R\$ 7.236,00
10	TIRAS DE POLIÉSTER PARA OBTURAÇÃO EM RESINA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPES COM 50 TIRAS.	ENVELOPE	MAQUIRA	450	R\$ 5,30	R\$ 2.385,00
					<b>R\$</b>	<b>255.997,8</b>

**LOTE 20- AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	BEBERIBE		
				QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
1	LIMA K SÉRIE ESPECIAL EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. Nº 06 DE 21MM	CAIXA	EURODONTO	45	R\$ 24,38	R\$ 1.097,10
2	LIMA K SÉRIE ESPECIAL EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. Nº 06 DE 25MM	CAIXA	EURODONTO	45	R\$ 24,38	R\$ 1.097,10
3	LIMA K SÉRIE ESPECIAL EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. Nº 08 DE 21MM	CAIXA	EURODONTO	45	R\$ 24,38	R\$ 1.097,10
4	LIMA K SÉRIE ESPECIAL EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. Nº 08 DE 25MM	CAIXA	EURODONTO	45	R\$ 24,38	R\$ 1.097,10
5	LIMA K SÉRIE ESPECIAL EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. Nº 10 DE 21MM	CAIXA	EURODONTO	45	R\$ 24,38	R\$ 1.097,10
6	LIMA K SÉRIE ESPECIAL EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. Nº 10 DE 25MM	CAIXA	EURODONTO	45	R\$ 24,38	R\$ 1.097,10
7	LIMA TIPO K. FLEXOFIL 1ª SÉRIE COM 21MM, LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.	CAIXA	EURODONTO	45	R\$ 36,84	R\$ 1.657,80
8	LIMA TIPO K. FLEXOFIL 1ª SÉRIE COM 25MM, LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.	CAIXA	EURODONTO	45	R\$ 36,84	R\$ 1.657,80
9	LIMA TIPO K. FLEXOFIL 2ª SÉRIE COM 21MM, LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.	CAIXA	EURODONTO	22	R\$ 36,84	R\$ 810,48
10	LIMA TIPO K. FLEXOFIL 2ª SÉRIE COM 25MM, LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.	CAIXA	EURODONTO	22	R\$ 36,84	R\$ 810,48
11	LIMA TIPO KERR. 1ª SÉRIE, SORTIDA, COM 21 MM, LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA 15-40 CONTENDO 06 UNIDADES.	CAIXA	EURODONTO	45	R\$ 24,42	R\$ 1.098,90

12	LIMA TIPO KERR. 1ª SÉRIE, SORTIDA, COM 25 MM, LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA 15-40 CONTENDO 06 UNIDADES.	CAIXA	EURODONTO	45	R\$ 24,42	R\$ 1.098,90
13	LIMA TIPO KERR. 1ª SÉRIE, SORTIDA, COM 31 MM, LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA 15-40 CONTENDO 06 UNIDADES.	CAIXA	EURODONTO	45	R\$ 24,42	R\$ 1.098,90
14	LIMA TIPO KERR. 2ª SÉRIE, SORTIDA, COM 21 MM, LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA 45-80 CONTENDO 06 UNIDADES.	CAIXA	EURODONTO	22	R\$ 24,41	R\$ 537,02
15	LIMA TIPO KERR. 2ª SÉRIE, SORTIDA, COM 25 MM, LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA 45-80 CONTENDO 06 UNIDADES.	CAIXA	EURODONTO	22	R\$ 24,40	R\$ 536,80
16	LIMA TIPO KERR. 2ª SÉRIE, SORTIDA, COM 31 MM, LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA 45-80 CONTENDO 06 UNIDADES.	CAIXA	EURODONTO	22	R\$ 24,40	R\$ 536,80
					<b>R\$</b>	<b>16.426,4</b>

**LOTE 25 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	BEBERIBE		
				QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
1	IONÓMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL APRESENTAÇÃO: KIT CONTENDO: 01 FRASCO DE LÍQUIDO COM 8 ML; 01 CONJUNTO DOSADOR DE LÍQUIDO; 01 MEDIDOR DE PÓ.	KIT	SDI	1125	R\$ 53,90	R\$ 60.637,50
2	CONDICIONADOR ÁCIDO GEL. ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, SERINGA 2,5ML.	UNIDADE	ALLPLAN	1350	R\$ 5,18	R\$ 6.993,00
3	IONÓMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO. APRESENTAÇÃO: KIT CONTENDO: 01 FRASCO DE PÓ COM 10 GRAMAS NA TONALIDADE U (UNIVERSAL); 01 FRASCO DE LÍQUIDO COM 8 ML; 01 CONJUNTO DOSADOR DE LÍQUIDO; 01 MEDIDOR DE PÓ.	KIT	FGM	900	R\$ 27,44	R\$ 24.696,00
4	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM). COMPOSIÇÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADO POR POLÍMEROS. EMBALAGEM CONTENDO: LÍQUIDO - FRASCO COM 15 ML; PÓ - FRASCO COM 38 GRAMAS.	KIT	IODONTOSUL	675	R\$ 16,17	R\$ 10.914,75
5	RESTAURADOR DENTAL - RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA DE ALTA FLUIDEZ PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, POLIMERIZADO POR LUZ HALÓGENA, COM USO DA TÉCNICA DE ATAQUE ÁCIDO. APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GRAMAS CADA NA COR: A 3, 5.	UNIDADE	BIODINAMICA	675	R\$ 13,01	R\$ 8.781,75
6	RESTAURADOR DENTAL - RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA DE ALTA FLUIDEZ PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, POLIMERIZADO POR LUZ HALÓGENA, COM USO DA TÉCNICA DE ATAQUE ÁCIDO. APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GRAMAS CADA NA COR: A2	UNIDADE	BIODINAMICA	450	R\$ 13,01	R\$ 5.854,50
7	RESTAURADOR DENTAL - RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA DE ALTA FLUIDEZ PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, POLIMERIZADO POR LUZ HALÓGENA, COM USO DA TÉCNICA DE ATAQUE ÁCIDO. APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GRAMAS CADA NA COR: B2.	UNIDADE	BIODINAMICA	450	R\$ 13,01	R\$ 5.854,50
8	RESTAURADOR DENTAL - RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA DE ALTA FLUIDEZ PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, POLIMERIZADO POR LUZ HALÓGENA, COM USO DA TÉCNICA DE ATAQUE ÁCIDO. APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GRAMAS CADA NA COR: C2.	UNIDADE	BIODINAMICA	450	R\$ 14,00	R\$ 6.300,00
9	RESTAURADOR DENTAL - RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA DE ALTA FLUIDEZ PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, POLIMERIZADO POR LUZ HALÓGENA, COM USO DA TÉCNICA DE ATAQUE ÁCIDO. APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GRAMAS CADA NA COR: A3.	UNIDADE	BIODINAMICA	675	R\$ 14,00	R\$ 9.450,00
10	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FÓSSULAS, FISSURAS E CICATRÍCULAS, COM LIBERAÇÃO DE FLUÓR. COMPOSIÇÃO: NUPOL 1, DIÓXIDO DE TITÂNIO E VIDRO DE FLUÓR SILICATO. APRESENTAÇÃO: KIT CONTENDO: 03 SERINGAS CONTENDO 1,2 ML DE SELANTE; 01 SERINGA CONTENDO 1,2 ML DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%; 10 CÂNULAS DE APLICAÇÃO; 01 SONDA APLICADORA; 01 BULA EXPLICATIVA.	KIT	BIODINAMICA	225	R\$ 30,00	R\$ 6.750,00
11	SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE COM LIBERAÇÃO DE FLUÓR. ACETONA COMO SOLVENTE. CONTEÚDO LÍQUIDO; 01 FRASCO COM 4 ML.	UNIDADE	DENTSPLY	675	R\$ 178,00	R\$ 120.150,00
12	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES DENTÁRIA. FRASCO COM 20 ML.	UNIDADE	SS WHITE	108	R\$ 30,00	R\$ 3.240,00
13	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRÓ-ANÁLISE, PÓ OU CRISTAL. FRACAMENTE SOLÚVEL NA ÁGUA, MAS SOLÚVEL NA GLICERINA, AÇÚCAR OU SIMILARES; ALCALINIZANTE, ADSTRINGENTE E REMINERALIZADOR DA DENTINA. COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. EMBALAGEM: VIDRO COM 10 GRAMAS.	VIDRO	MAQUIRA	315	R\$ 14,00	R\$ 4.410,00
14	RESTAURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL. APRESENTAÇÃO: POTE COM 20G.	UNIDADE	VILLEVIE	675	R\$ 60,00	R\$ 40.500,00
					<b>R\$</b>	<b>314.532,0</b>

**LOTE 27 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	BEBERIBE		
				QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
1	SACOS PARA LIXO HOSPITALAR 20 LITROS (BRANCO LEITOSO COM CRUZ VERMELHA). PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	PLASTICOS JUREMA	675	R\$ 15,79	R\$ 10.658,25
2	COLETOR DE PERFUROCORTEANTE DESCARTÁVEL. CAPACIDADE PARA 3 LITROS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	UNIDADE	DESCARPACK	450	R\$ 2,80	R\$ 1.260,00
3	FITA ADERENTE. BRANCA. APRESENTAÇÃO: ROLO COM 50 M.	ROLO	MISSNER	1350	R\$ 3,38	R\$ 4.563,00
4	FITA TESTE AUTOCLAVADA. APRESENTAÇÃO: ROLO COM 30 M.	ROLO	MISSNER	1350	R\$ 3,67	R\$ 4.954,50
5	PAPEL CREPADO VERDE 50X50 CM. GRAMATURA 60G/M2. CAIXA COM 500 FOLHAS.	CAIXA	CIEX DO BRASIL	45	R\$ 194,72	R\$ 8.762,40
6	ROLETES DENTÁIS. 100% DE ALGODÃO, ABSORVENTES E HIGIÊNICOS. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	MAXCLEAN	2700	R\$ 1,97	R\$ 5.319,00
7	HASTES PLÁSTICAS FLEXÍVEIS, COM PONTAS DE PURO ALGODÃO, ABSORVÍVEIS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 75 UNIDADES.	CAIXA	COTTONBABY	450	R\$ 2,07	R\$ 931,50
8	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO. DUPLA FACE. BLOCO COM 12 UNIDADES.	BLOCO	IODONTOSUL	225	R\$ 1,86	R\$ 418,50
9	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 7,5 X 100M	ROLO	ZERMATT	1350	R\$ 32,76	R\$ 44.226,00
10	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 X 100M	ROLO	ZERMATT	1350	R\$ 83,91	R\$ 113.278,50

11	FILME ROLOPACK ATÓXICO. INODORO E APRESENTA TRANSPARÊNCIA E BRILHO. GARANTE ALTO PODER DE VEDAÇÃO E RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO. APRESENTAÇÃO: ROLO DE 15M X 280MM	UNIDADE	THEOTO	1125	R\$ 13,00	R\$ 14.625,00
<b>R\$ 208.996,6</b>						

LOTE 29 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	BEBERIBE		
				QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
1	ANTIOXIDANTE E DESINFETANTE HOSPITALAR PARA ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS À BASE DE NITRATO DE SÓDIO...	LITRO	CINORD	900	R\$ 15,40	R\$ 13.860,00
2	DESINCRUSTANTE PARA INSTRUMENTAL ODONTO-MÉDICO E LABORATORIAL. SOLÚVEL EM ÁGUA, APRESENTADO SOB A FORMA LÍQUIDA, COMPOSTO DE ÁLCALIS SEQUESTRANTES, PEPTIZANTES E ESTABILIZANTES, ALÉM DE TENSOATIVOS, INIBIDORES DE CORROSÃO. PH EM SOLUÇÃO A 1% IGUAL A 9,6. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 1000 ML.	FRASCO	VIC PHARMA	225	R\$ 45,59	R\$ 10.257,75
3	ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE PARA LUBRIFICAÇÃO. LIMPEZA E PROTEÇÃO DAS PEÇAS DE MÁO MÁO ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM PRESSURIZADA, NÃO CONTENDO CLOROFLUORCARBONO. CONTEÚDO 100 ML/70 G.	UNIDADE	IODONTOSUL	450	R\$ 24,18	R\$ 10.881,00
<b>R\$ 34.998,7</b>						

LOTE 31 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	BEBERIBE		
				QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
1	PEDRA ARKANSAS PARA AFIAZ INSTRUMENTOS DE CORTE 10CM X 2.5 CM.	UNIDADE	GOLGRAN	45	R\$ 64,75	R\$ 2.913,75
2	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCAS ODONTOLÓGICAS. MODELO SIMPLÉS.	UNIDADE	IODONTOSUL	45	R\$ 16,09	R\$ 724,05
3	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA DENTAL. PARA CONTRA ÂNGULO COM CORDAS PRETAS.	UNIDADE	MICRODONT	2250	R\$ 2,52	R\$ 5.670,00
4	ESPELHO BUCAL Nº 5. PLANO (SEM CABO).	UNIDADE	IODONTOSUL	1350	R\$ 4,44	R\$ 5.994,00
5	MATRIZ DE AÇO INOX 0.05 X 5 X 500 MM.	UNIDADE	IODONTOSUL	450	R\$ 2,95	R\$ 1.327,50
6	MATRIZ DE AÇO INOX 0.05 X 7 X 500 MM.	UNIDADE	IODONTOSUL	450	R\$ 2,95	R\$ 1.327,50
7	MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO.	UNIDADE	PREVEN	45	R\$ 2,95	R\$ 132,75
8	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM REVESTIMENTO ANTI-EMBASSANTE. ANTI-ESTÁTICA, ANTI-ARRANHÕES EANTIUV, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR, CONFECCIONADOS DE UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM ÂNGULO DE VISÃO DE 180, DOTADO DE PROTEÇÃO LATERAL COM VENTILAÇÃO E PONTE NASAL NAS EXTREMIDADES DAS HASTES; AS HASTES SÃO DO TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E ARTICULADAS, POSSUINDO REGULAGEM NO COMPRIMENTO PARA AJUSTE DO TAMANHO, COM ORIFÍCIOS PARA FIXAÇÃO DE CORDÕES; LENTES DE POLICARBONATO UVEX BLOQUEANDO PELO MENOS 99% DE UVA E 60% DE UVB. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE ÓRGÃO COMPETENTE DE ACORDO COM A NORMA ANSI Z87. 1-1989 /CSA Z94. 3.	UNIDADE	MEDIX	45	R\$ 10,42	R\$ 468,90
9	ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL. ADULTO, AUTOCLAVÁVEL. GARRAS NÃO DEFORMÁVEIS. RADIOLÚCIDO.	UNIDADE	MAQUIRA	22	R\$ 16,14	R\$ 355,08
10	ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL. INFANTIL, AUTOCLAVÁVEL. GARRAS NÃO DEFORMÁVEIS. RADIOLÚCIDO.	UNIDADE	MAQUIRA	22	R\$ 16,78	R\$ 369,16
11	COLGADURA. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA SUPORTE DE RADIOGRAFIAS.	UNIDADE	TECNODENT	45	R\$ 12,00	R\$ 540,00
<b>R\$ 19.822,6</b>						

LOTE 37 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	BEBERIBE		
				QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
1	ALVEOLÓTOMO CURVO. FABRICADO EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. TAMANHO: 16CM.	UNIDADE	GOLGRAN	13	R\$ 100,00	R\$ 1.300,00
2	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 01. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	SKY INOX	9	R\$ 74,00	R\$ 666,00
3	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 02. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	SKY INOX	9	R\$ 74,00	R\$ 666,00
4	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 03. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	SKY INOX	9	R\$ 74,00	R\$ 666,00
5	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 04. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	SKY INOX	9	R\$ 74,00	R\$ 666,00
6	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 05. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	SKY INOX	9	R\$ 74,00	R\$ 666,00
7	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 27. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	SKY INOX	9	R\$ 74,00	R\$ 666,00
8	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 46. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	SKY INOX	9	R\$ 74,00	R\$ 666,00
9	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 68. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	SKY INOX	9	R\$ 74,00	R\$ 666,00
10	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 101. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	SKY INOX	9	R\$ 74,00	R\$ 666,00
11	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 150. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	SKY INOX	9	R\$ 74,00	R\$ 666,00
12	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº 01. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	SKY INOX	9	R\$ 74,00	R\$ 666,00

13	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 150. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	SKY INOX	13	R\$ 74,00	R\$ 962,00
14	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 151. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	SKY INOX	13	R\$ 74,00	R\$ 962,00
15	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 16. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	SKY INOX	13	R\$ 74,00	R\$ 962,00
16	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 17. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	SKY INOX	9	R\$ 74,00	R\$ 666,00
17	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 18. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	SKY INOX	9	R\$ 74,00	R\$ 666,00
18	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 18 R. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	SKY INOX	9	R\$ 74,00	R\$ 666,00
19	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 44. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	SKY INOX	9	R\$ 74,00	R\$ 666,00
20	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 65. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	SKY INOX	13	R\$ 74,00	R\$ 962,00
21	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 69. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	SKY INOX	13	R\$ 74,00	R\$ 962,00
22	CONJUNTO DE ALAVANCAS SELDIN. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL; PARTE ATIVA RETA OU EM FORMA TRIANGULAR, TAMBÉM CONHECIDA COMO ALAVANCA "BANDEIRINHA"; KIT COM 3 UNIDADES (1 ALAVANCA CURVA ESQUERDA, 1 ALAVANCA CURVA DIREITA E 1 ALAVANCA RETA); AUTOLAVÁVEL; UTILIZADAS PARA AUXILIAR EM CIRURGIAS E EXTRAÇÕES.	UNIDADE	GOLGRAN	22	R\$ 136,60	R\$ 3.005,20
23	CURETA CIRÚRGICA DE LUCAS N° 85. INSTRUMENTAL CIRÚRGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, AUTOLAVÁVEL.	UNIDADE	GOLGRAN	36	R\$ 28,49	R\$ 1.025,64
24	LIMA SELDIN OSSO. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOLAVÁVEL. CABO OCO: 8MM; UTILIZADO PARA UTILIZADO PARA ALISAR E REGULARIZAR SUPERFÍCIES ÓSSEAS.	UNIDADE	GOLGRAN	13	R\$ 54,34	R\$ 706,42
25	PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; AUTOCLAVÁVEL; CABO TIPO TESOURA COM CREMALHEIRA; TAMANHO 14 CM;	UNIDADE	GOLGRAN	36	R\$ 43,05	R\$ 1.549,80
26	SERINGA CARPULE COM REFLUXO. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; COM REFLUXO; TAMANHO: 12,5 CM.;	UNIDADE	COOPERFLEX	67	R\$ 67,90	R\$ 4.549,30
27	SINDESMÓTOMO DÚPLO N° 1; ESPÁTULA DE CABO OCO EM AÇO INOX; AUTOCLAVÁVEL; UTILIZADO PARA SEPARAR TECIDOS MOLES DO OSSO OU DENTE.	UNIDADE	GOLGRAN	36	R\$ 23,50	R\$ 846,00
28	TESOURA TRIS RETA COM PONTA. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420; INSTRUMENTO USADO PARA USO CIRÚRGICO; AUTOCLAVÁVEL; TAMANHO: 11,5CM	UNIDADE	COOPERFLEX	90	R\$ 17,50	R\$ 1.575,00
29	TENTACÂNULA. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO: 16CM. AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	GOLGRAN	9	R\$ 14,40	R\$ 129,60
					R\$ 29.486,90	
					R\$ 1.802.339,70	

Cumpre-lhes informar que a concessão da presente adesão, não irá interferir nos pedidos que a Prefeitura Municipal de MARANGUAPE/CE venha formalizar com nossa empresa

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Atenciosamente

**JOSE MARIA COSTA** Assinado de forma digital por JOSE MARIA COSTA FILHO:65063023304  
Dados: 2024.09.24 09:43:57 -03'00'